
MAAHANMUUTTAJAT
Maltalaissyntyisen Eddie 
Ilesin valokuvat kertovat 
maahanmuuttajien 
kotoutumisesta Suomeen. 
Hänen näyttelyään Suomi 
kutsuu – II sukupolvi 
voi tilata esimerkiksi 
maahanmuuttotyön 
yksiköihin. 

Kameraseuran Persona-ryhmää vetänyt Eddie Iles alkoi kuvata Hel-
sinkiin kotoutuneita maahanmuuttaneita vuosituhannen vaihteessa. 
Hän kuvasi perheitä, joiden vanhemmista toinen oli muuttanut Suo-
meen yli kymmenen vuotta sitten.

Suomi kutsui (2001–2002) kuvasarjassa on muun muassa Libanonis-
ta, Saksasta, Senegalista, Yhdysvalloista, Pakistanista, Somaliasta ja Ma-
rokosta muuttaneita helsinkiläisiä. Kuvat ovat olleet esillä muun muassa 
Helsingin Jugendsalissa. 

Suomeen on tullut maahanmuuttajia niin pakolaisina kuin siirtolaisi-
na. Jotkut ovat tulleet tänne työn ja jotkut rakkauden perässä. Eddie Iles 
kuuluu jälkimmäiseen ryhmään.

Suomeen yli 30 vuotta sitten muuttanut Iles tapasi tulevan vaimon-
sa vuonna 1968 englantilaisessa mielisairaalassa. Hän oli juuri valmis-
tumassa mielisairaanhoitajaksi, kun sairaalaan tuli nuori suomalainen 
nainen harjoittelijaksi. 

Suomesta ei maahanmuuttajalle löytynyt koulutusta vastaavaa työtä 
vaan edessä oli alan vaihto. Nykyään Iles työskentelee it-asiantuntijana, 
valokuvaus täyttää vapaa-ajat.

Suomi kutsui -kuvasarjan jatkonäyttely kuvaa maahanmuuttaneiden 
jälkeläisiä. Iles on kuvannut ihmisiä heidän omissa kodeissaan tai ympä-
ristöissään. Kuviin liittyvissä teksteissä kuvattavat kertovat, miltä tuntuu 
olla toisen polven suomalainen. 

Kuvat kertovat myönteisesti monikulttuurisesta Suomesta. Suomi 
kutsuu – II sukupolvi oli viimeksi esillä Helsingin Savoy-teatterissa vii-
me vuoden lopulla.  

”En ole tehnyt kuvia vain omaksi huvikseni, vaan katsottaviksi”, Iles 
tähdentää.  Lea Suoninen-Erhiö

Eddie Iles muutti Suomeen yli 30 vuotta 
sitten rakkauden perässä. 
Eddie Ilesin yhteystiedot
saa toimituksesta. 

Antero Perttusen äiti on Lontoossa syn-
tynyt Peggy. Hänen isänsä oli Vilho Suo-
mesta. Kuvassa Antero vaimonsa Marketan 
kanssa. Anteron vanhemmat asettuivat 
Suomeen 1947, mutta perheen esikoisena 
Antero kävi syntymässä 1949 Bathissa, 
Englannissa. Kuva Eddie IIlesin näyttelystä 
Suomi kutsuu – II sukupolvi.

Paavo Varis 
Salon peruspalvelujohtaja

Miten palvelut olisi hyvä järjestää?
Nyt ollaan menossa oikeaan suuntaan; palvelut 
pitää järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon yhteis-
voimin. Jos minulla olisi aikaa ja rahaa, rakentaisin 
palvelut elämänkaarimallin pohjalta.

Nyt tähän ei ole aikaa, sillä kuntaliitos luo 
aikarajat. Nyt päädytään laatikkoleikkiin, jossa 
piirretään kaavioita ja sijoitetaan ihmiset niihin. Jou-
dutaan tekemään ratkaisu, josta vasta lähdetään 
kehittämään tiimimäistä työotetta elämänkaarimal-
lin pohjalta.

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus 
seutukunnassa näyttää?
Onhan se vain pintakirpaisu, kun pomoja pyörite-
tään! Muille kuntakoon kasvattaminen ei ole uhka.

Suoritusportaalle liitos on jopa mahdollisuus. 
Pienten kuntien yksi tai kaksi sosiaalityöntekijää 
tekee kaikkea elatustuista aikuissosiaalityöhön ja 
lastensuojeluun. Isommassa kunnassa työntekijät 
voivat paremmin erikoistua, heille on sijaisia ja he 
saavat vertaisryhmän tukea. Kansalainenkin saa 
laadukkaammat ja turvatummat palvelut isossa 
yksikössä. Lähipalvelut paranevat. Jos ennen kun-
nassa ei ollut esimerkiksi lastensuojeluosaajaa, 
uudessa kaupungissa sellainen on saatavissa.

Minna Tarvainen

Palstalla seurataan kunta- ja 
palvelurakenneuudistuksen 

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Salon seudulla toteutetaan Suomen kaikkien ai-
kojen suurin kuntaliitos. Siinä yhdistyy kymmenen 
kuntaa: Halikko, Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, 
Perniö, Pertteli, Salo, Suomusjärvi ja Särkisalo. Uusi 
Salon kaupunki aloittaa toimintansa 2009 alussa. 
Millaista sosiaalihuollon yhteistyötä kunnat tällä 
hetkellä tekevät?
Me sosiaalijohtajat pidämme yhteisiä palavereita 
vähintään kerran vuodessa. Lisäksi kunnilla on 
yhteisiä kehittämishankkeita vanhustenhuollossa. 
Meneillään on myös perhekeskushanke, ja lähes 
kaikki alueen kunnat lähtevät mukaan juuri alka-
vaan sosiaalityönrakennehankkeeseen. Hankkeet 
ovat väline kehittää tulevaa suurkunnan mallia.

Tuoko kuntaliitos uusia tuulia sosiaalihuoltoon?
Keskeinen kysymys on, lakkautetaanko kuntien yh-
teinen terveyskeskuskuntayhtymä ja sulautetaanko 
sosiaali- ja terveydenhuolto yhteen. Ratkaisuja 
varten perustetaan kuntien poliittisista päättäjistä 
muodostuva elin. Vielä ei ole sanottu, kuinka paljon 
eri toimialat ovat valmistelussa mukana.

Me sosiaalipuolen ihmiset haluamme vaikuttaa 
uuden sosiaali- ja terveydenhuollon organisaation 
luomiseen. Meidänhän siinä pitää olla mukana. 
Viisautta kuntaliitoksessa olisi, että asiantuntijoiden 
ylitse ei kävellä.
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